
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

L I C E O S T A T A L E “FARNESINA”
SEZIONE SCIENTIFICA - SEZIONE MUSICALE

Sede centrale: Via dei Giuochi Istmici, 64 - 00135 Roma - Tel.06/121127045
Sede succursale: Via B. Gosio, 90 – 00191 Roma - Tel.06/121124705

Sede succursale: Via dei Robilant, 7 - 00135 Roma - Tel.06/121124645-06/33221715
Distretto Scolastico 28° - Cod. Mecc.RMPS49000C - Cod. Fisc. 05723890587

rmps49000c@istruzione.it – rmps49000c@pec.istruzione.it - www.liceofarnesina.edu.it

Prot. 6245/4.09.24

Ai docenti dell’Istituto

All’Albo fisico dell’istituto

All’Albo on Line

Segreteria del personale

Segreteria didattica

E p.c. Alla RSU

Al DSGA

OGGETTO: Assegnazione personale docente alle classi a.s. 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.L. vo n.297/94 e s.m.i.;

VISTO il DPR n. 275/1999, art. 5, commi 3 e 4;

VISTA la L. 107/15, artt. 1 c. 5, 78;

VISTO il D.Lvo n. 165/2001 così come modificato dal D. Lvo n. 150/2009, alla luce del

D.Lvo 141/2011 e, in particolare, gli artt.5, comma 2 e 25, commi 2 e 4;

VISTO il D. Lvo n. 150/2009, e, in particolare gli artt.2, comma 3bis e 40, comma 1;

VISTO il CCNL vigente;

VISTA la contrattazione di Istituto

VISTA le delibere degli OO CC in merito ai criteri di assegnazione dei Docenti alle classi;

VISTE le esigenze organizzativo-didattiche dell’istituto anche alla luce della articolazione del

Liceo nei due indirizzi;

TENUTO conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico,

garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;

TENUTO conto della presenza di ore di autonomia e dell’opportunità, fatte salve esigenze specifiche e di

cattedra,di assegnarle a diversi docenti, anche nell’ottica di una pari dignità dei docenti;

mailto:rmps49000c@istruzione.it
mailto:rmps49000c@pec.istruzione.it


VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2024/25 dall’A.T. di

Roma a questa Istituzione scolastica.;

VISTI i movimenti del personale docente per l’a.s. 2024/25 e le assegnazioni provvisorie alla

data odierna;

TENUTO conto ove possibile, della continuità didattica;

TENUTO conto fatti salvi i vincoli sopra richiamati, di assegnare un numero di classi e/o sezioni il più

possibile omogeneo;

TENUTO conto dell’esigenza di assicurare fin dall’inizio dell’anno scolastico il massimo di

presenza possibile di docenti nelle classi;

VALUTATE le situazioni specifiche di classi e docenti documentate o comunque note al Dirigente

scolastico;

RITENUTO necessario, anche in vista della composizione delle Commissioni degli esami di Stato,

equilibrare la presenza dei docenti sulle classi quinte e di assicurare loro la presenza e la

stabilità dei docenti, soprattutto nelle materie di indirizzo, sin dall'inizio delle lezioni;

CONSIDERATA la possibilità di avvalersi del contributo di docenti di disciplina in possesso anche di

specializzazione sul sostegno nelle classi in cui ciò appare opportuno;

TENUTO conto del Piano dell’Offerta Formativa Triennale, del Rapporto di Autovalutazione e del Piano di

Miglioramento;

VISTO il PTOF 2022-2025;

VISTA tutta la normativa in materia;

VISTA la necessità di ricondurre le cattedre, fatti salvi gli spezzoni e le cattedre derivanti da part

time a 18 ore;

TENUTI presenti i criteri generali del Consiglio di Istituto e le proposte del Collegio dei docenti;

CONSIDERATE le competenze professionali specifiche dei docenti;

DECRETA

per l’a.s. 2024/25 l’assegnazione dei docenti alle classi secondo gli abbinamenti classi/materie come da

allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

L’assegnazione potrà essere integrata/modificata e diventerà definitiva con l’attribuzione delle ore delle

classi di concorso ancora mancanti e delle ore di sostegno e delle ore di esecuzione e interpretazione e

LMI per il Liceo Musicale.

La definitiva utilizzazione delle ore di “disposizione” (ex potenziamento) sarà definita a seguito del

completamento dell’individuazione delle figure organizzative e dei progetti presentati dagli interessati e in

base a quanto previsto dal PTOF e dal Rapporto di Autovalutazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Tiziana SALLUSTI
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93)



Allegato - Assegnazione cattedre A.S. 2024-2025

A011 LETTERE (21 catt+3 ore residue)

BARBARESI 2H ita 3H ita lat 4H ita lat

CASTRONOVO 5N ita 1B ita 2B ita lat 1G lat

CORSETTI 1E lat geo 4E lat 2E lat geo 4I lat

CRISCI 2H lat geo 1B geo lat 1H geo 2B geo

DE DEVITIIS 1E ita 2E ita 1F ita lat geo

DE SANCTIS 5F ita 3F ita lat 4F ita lat

DI CLEMENTE 3A ita 4A ita lat 5A ita lat

ELMO 1I ita 2N ita geo 2I ita lat

FRASCARI 5D ita 4G ita lat 5G ita lat

PELLEGRINI 2I geo 1I lat geo 2F lat geo 5F lat

PICCOLO 5I ita lat 4I ita 3I ita lat

PISCOPO 3C ita 3D ita lat 4D ita lat

PISELLI 5B ita 4B ita lat 3B ita lat

ROGGERO 1N ita geo 3N ita 4N ita 3G lat

SANTORELLI 1C ita 1D ita lat geo 2D ita

SCOLOZZI 2G ita 1H ita lat 5H ita lat

SCOPPOLA 1A ita 2A ita lat 2C ita lat

SERAVALLI 2G lat geo 2C geo 3C lat 1C lat geo

SOLAZZI 3E ita lat 4E ita 5E ita lat

STUPPIA 1G ita geo 3G ita 5B lat 2F ita

TAVERNITI 1A lat geo 2A geo 2D lat geo 5D lat

ORE RESIDUE 3A lat

A017 DISEGNO E STORIA DELL’ARTE (5 catt+6 ore cedute)

ALIMANDI SEZ B 2,3,4,5 H

BARNIA 2,3,4,5 F SEZ N

MECUCCI SEZ E 3,4,5 I 1F

SETOLA 1,2 I SEZ A 2,3 C

VENTRELLI 1C SEZ D 4,5 G 1 H

ORE CEDUTE 1,2,3 G

A019 STORIA E FILOSOFIA (7 catt+1 catt est (11h) +1 catt pot)

DELL'OMO 3E st/fil 4E st/fil 5E st/fil 3F fil

DITRANI 3B st/fil 4B st/fil 5B st/fil 3 POT

LUZI 3F st 3I st/fil 3G fil 8 POT

MALAVOLTA 3D st/fil 4D st/fil 3C st 5A st/fil 1 POT



PROCACCHIA 3A st/fil 4A st/fil 5D st/fil 3 POT

SIRGI 3H st/fil 4H st/fil 5H st/fil 3G st 1 POT

VALENTE 4I st/fil 4F st/fil 5F st/fil 3C fil

VENANZI 5I st/fil 3N st/fil 4N st/fil 5N st/fil 1 POT

ROCCASALVA 4G st/fil 5G st/fil 1 POT 7 EST

A026 MATEMATICA (6 catt+1 catt pot)

ALIQUO 1,2 E m

PT ALIQUO 2 N m 2I m

ARNAO 1,2,3,4 D m

BONCI 1,2,3 G m 3B m

DENTE 1,2,3 A m 3C m

GRILLO 1 I m 1N 10 POT

GULLA 1,2,4 F m 4I m

LANOCE 1,2 B m 8 POT

A027 MATEMATICA E FISICA (11 catt+1 catt esterna(13 ore)+2 catt pot)

BARCACCIA 2E f 5F mf 1 PHYSICS 8 POT

BELLEZZA 4E mf 3I mf 4I f 1 POT

CANTONE SEZ B f 2 FIS + 3 POT

CASOLA 2C m 3C f 4D f 5D mf

CHIARINI 4,5 G mf 1C f 2 POT

FRANCINI 3,4,5 A f 4,5 A m 1 POT

LOSANI 4,5 B m 3H mf 3 POT

MASCIOVECCHIO 2H mf 5H mf 2 INF 2 POT

PAGLIUCA 3G f 1,4 H mf 1 POT

TECCHIO 1E f 3,5 E mf 1 PHYSICS 1 POT

ZERELLA 2C f 1,2,3 D f 5I mf 2 PHYSICS

PIACENTINI 1,2 A f 1C m 1,2G f 5 POT

MARTELLACCI 1,2 F f 3F mf 1,2 I f 4F f

CATTEDRA ESTERNA 3,4,5 N mf 1 POT

A029 MUSICA IST. II GRADO (1 catt pot)
BRUNELLI 18 h pot



A045 SCIENZE ECONOMICO AZIENDALI (1 catt pot)
DOCIMO 1D- 2D-1E-2E Business 10h pot

A046 SCIENZE GIURIDICO ECONOMICO (2 catt pot)
CIRILLO 18 Pot
FARAONE 18 Pot

A048 EDUCAZIONE FISICA (5 catt+6 cedute+1 catt pot)

BELLUCCI SEZ H 1,2,3 G 2 POT

CARAMADRE SEZ A 3 C 6 POT

CURIONE SEZ I 2,3 E 4 POT

NARDI SEZ D

PT NARDI 4,5 G 1,2 C

RICCI 4,5 E 5N 1,2,3,4, 5 B 2 POT

SBEZZI 2,3,4,5 F 1,2,3,4 N 2 POT

ORE CEDUTE 1F 1E 2 POT

A050 SCIENZE NATURALI CHIMICA BIOLOGIA (6 catt+ 7 cedute)

BUFARDECI SEZ A 2D 4G

FELICI SEZ E 2I 5F

FIORENTINO 1,3,4,5 D 1C , 2C,3C

STELITANO 5G 1,2,3 G 2,4 B 5H

CATTEDRA INTERNA 1 1,2,3,4 F 1,3,4 I

CATTEDRA INTERNA 2 1,2,3,4 H 1,3,5 B

ORE CEDUTE 1,2 N 5I

AB24 LINGUA E CULTURA INGLESE (8 catt+1 catt pot)

ALIANO 1,2,3 C 4,5 G 3 POT

BEGGIATO SEZ D 3 POT

CHIRULLI 1,2,3,4 N 1G 3 POT

D'ANASTASIO SEZ E 3 POT

FOCOLARI SEZ A 3 POT

GIOVANNINI SEZ F 1I

MARRA 2,3,4,5 I 5N 3 POT

SPINELLI SEZ H 2G

CATTEDRA INTERNA 1 SEZ B 3G

A053 STORIA DELLA MUSICA (1 cattedra esterna 10h)
ARCURI 1N-2N-3N-4N-5N



A063 TECNOLOGIE MUSICALI (1 cattedra esterna 10h)
SANTONOCITO 1N-2N-3N-4N-5N

A064 TEORIA ANALISI E COMPOSIZIONE (1 cattedra esterna 15h)
MASSUCCI 1N-2N-3N-4N-5N

IRC

MURATORI SEZ E SEZ F

ARMENIA SEZ A SEZ D 1,2,3 C 1,2,3,4,5 G

FOLCHI SEZ I SEZ N SEZ H 3,4,5 B

BETTI 1,2 B


